[image: image1.jpg]

Фёдоровское городское поселение

Тосненского муниципального района

Ленинградской области

Администрация

Постановление
13.11.2025 № 861
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 06.03.2023 № 117 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, являющегося собственностью Фёдоровского городского поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (с учетом изменений от 13.05.2024 №316, от 18.10.2024 №814, от 18.09.2025 №711)
В соответствии с постановлением администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 12.10.2017 № 282 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, являющегося собственностью Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», администрация Фёдоровского городского поселении Тосненского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение к постановлению администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального  района Ленинградской области  от  06.03.2023 № 117 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, являющегося собственностью Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (с учетом изменений от 13.05.2024 №316, от 18.10.2024 №814, от 18.09.2025 №711) изложить в новой редакции   (Приложение).

2. Передать сведения о внесенных изменениях в приложение к постановлению администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального  района Ленинградской области  от  06.03.2023 № 117 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, являющегося собственностью Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (с учетом изменений от 13.05.2024 №316, от 18.10.2024 №814, от 18.09.2025 №711) в администрацию Тосненского муниципального района Ленинградской области не позднее 5 рабочих дней с момента принятия настоящего постановления;
3. Отделу по организационно-правовой работе, делопроизводству и кадрам обеспечить официальное обнародование в порядке, установленном Уставом Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
         4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела землеустройства и муниципального имущества администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.

 Глава администрации                                                                        Ю.И. Додонова
исп. Яковлева В.С.  8 (813)61- 65-323

                                                                                                                                                             Приложение
к постановлению администрации

Фёдоровского городского поселения
Тосненского муниципального района
Ленинградской области от 13.11.2025 № 861
Перечень муниципального имущества, являющегося собственностью Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Наименование муниципального имущества и другие сведения, позволяющие индивидуализировать муниципальное имущество
	Адрес (местонахождение) объекта муниципального имущества
	Целевое использование имущества
	Реквизиты договора аренды, сроки договора
	Отметка о внесении в перечень
	Отметка об исключении из перечня

	Дата
	Основание
	Дата
	Основание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Фотоаппарат, BENQ LR100 Series,Digital Camera
	Ленинградская область, Тосненский район, п. Федоровское, ул. Шоссейная, д. 12а

	Для ведения предпринимательской деятельности
	Свободно от прав третьих лиц
	06.03.2023
	Постановление администрации № 117

	2
	IP-камера уличная TRASSIR TR-D2B5 v2 (2,8 мм)
	Ленинградская область, Тосненский район, п. Федоровское, ул. Шоссейная, д. 12а

	Для ведения предпринимательской деятельности
	Свободно от прав третьих лиц
	06.03.2023
	Постановление администрации   № 117
	10.10.2023
	Договор №1/2023 безвозмездного пользования приборов оптического и фотографического оборудования

	3
	IP-камера уличная TRASSIR TR-D2B5 v2 (2,8 мм)
	Ленинградская область, Тосненский район, п. Федоровское, ул. Шоссейная, д. 12а

	Для ведения предпринимательской деятельности
	Свободно от прав третьих лиц
	06.03.2023
	Постановление администрации № 117
	10.10.2023
	Договор №2/2023 безвозмездного пользования приборов оптического и фотографического оборудования

	4
	Стол компьютерный,

инв.№ 210106000924
	Ленинградская область, Тосненский район, п. Федоровское, ул. Шоссейная, д. 12а

	Для ведения предпринимательской деятельности
	Свободно от прав третьих лиц
	13.05.2024
	Постановление администрации № 316
	13.08.2024
	Договор №1/2024 безвозмездного пользования

	5
	IP-видеокамера Hikvision DS-2CD2T87G2P-LSU/SL (8Mpix)
	Ленинградская область, Тосненский район, п. Федоровское, ул. Шоссейная, д. 12а
	Для ведения предпринимательской деятельности
	Свободно от прав третьих лиц
	18.09.2025
	Постановление администрации № 711